PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n9  1034/2019
Ibitinga, 07 de Agosto de 2019

Câmara Municipal de Ibitinga

1111111E11111IiIIl1II1l
Protocolo Geral n° 3281/2019

Data: 07/08/2019 Horário: 17:41
Legislativo - MTR 551/2019

Assunto: Encaminha relatório preliminar de receitas e despesas da 462  FEBI.

Ilustríssimo Presidente,

Vimos por meio deste encaminhar para esta Casa de Leis, o relatório preliminar de

receitas, despesas e outras informações referentes à realização da 462  Feira do Bordado de
Ibitinga, realizada no período de 03 a 14 de Julho de 2019.

Informamos que o evento obteve receita total de R$ 1.019.425,75, conforme tabela

anexa, referente à venda de espaços para expositores, bilheteria e parque de diversões.

O evento teve despesas apuradas de R$ 1.258.215,44, conforme tabela anexa constando

os principais centro de custo da 462  FEBI e os dados apresentados podem ser confirmados

através do Portal da Transparência, no site: www.ibitinga.sp.gov.br, onde estão discriminadas

as despesas específicas do evento Feira do Bordado de Ibitinga e que podem ser consultadas,

principalmente, nas fichas orçamentárias 0257, 0262, 0264 e 0356 (comunicação).

Os dados financeiros da 462  da Feira do Bordado serão apresentados, também, na reunião

do Conselho Municipal de Turismo (COMTUR) qiue será realizada na próxima segunda-feira, dia

12/08, a partir das 16h00, no Auditório Ternura localizado no Paço Municipal.

Coloco-me à disposição para esclarecime os, reitero votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

CY
ria / Comunicação

11m2  Sr.

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

M.D. Presidente da Câmara Munic pal da Estância Turística de Ibitinga
IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIP• DA ESTÂNCIA TURtSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Cent o - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax ( ) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 5.321.460/0001-50

ANDR
Secretário de Turismo,

RECEITAS

PAVILHÃO A - BORDADO

Receita recebida R$ 289.719,50

Receita a receber R$ 159.970,50

Sub total R$ 449.690,00

PAVILHÃO B - VARIEDADES
Receita recebida R$ 208.839,00

Receita a receber R$ 19.852,25

Sub total R$ 228.691,25

PAVILHÃO C - ALIMENTAÇÃO
Receita recebida R$ 34.980,50

Receita a receber R$ 69.757,00

Sub total R$ 104.737,50

Total R$ 783.118,75

PARQUE DE DIVERSÕES R$ 12.500,00

BILHETERIA R$ 223.807,00

VALOR TOTAL

1.019.425,75

DESPESAS VALORES 2019

Crachás R$ 2.932,59

Decoração em malha R$ 17.500,00

Divulgação (incluindo mídia, cartazes, panfletos, etc.) R$ 218.715,80

ECAD R$ 22.000,00

Serviços de elétrica R$ 26.000,00

Gás - Instalação R$ 4.416,77

Gás - Consumo R$ 6.532,00

Gerador - Locação R$ 5.500,00

Locação de Catraca R$ 25.092,00

Locação de Coberturas, Palcos (Estruturas) R$ 191.459,89

Locação de banheiros químicos e conteineres R$ 14.339,99

Material de limpeza e higiene R$ 6.780,76

Material elétrico e hidráulico R$ 15.726,94

Montagem de Estandes R$ 245.000,00

Projeto Incêndio R$ 3.000,00

Seguranças R$ 25.523,10

Seguro de acidentes pessoais R$ 4.500,00

Seguro de responsabilidade civil R$ 1.500,00

Shows - hospedagem, transporte, apoio e camarim R$ 340.602,20

Alimentação - lanches, água, jantar R$ 11.611,40

Som ambiente R$ 7.994,00

Som e iluminação R$ 40.000,00

Uniformes R$ 4.100,00

Manutenção de site R$ 1.500,00

Locação, montagem e manutenção de climatizadores R$ 10.400,00

Sinalização - placas R$ 737,00

Chaveiro R$ 210,00

Tinta para reforma do pavilhão R$ 4.541,00

VALOR TOTAL R$ 1.258.215,44

ESPAÇOS CEDIDOS E PASSAPORTE FUNCIONARIOS

Espaço cedido pavilhõa A R$ 5.040,00

Espaço cedido pavilhõa B R$ 70.638,75

Espaço cedido pavilhõa C R$ 60.952,50

PASSAPORTES PARA FUNCIONÁRIOS R$ 46.500,00

TOTAL

R$

183.131,25

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4